
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

0 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

RISORSE UMANE 

 

ATTO N. 88 

 

Del 05-11-2020 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

APPROVAZIONE "REGOLAMENTO SUL CONFERIMENTO 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E SULLA GRADUAZIONE 

DELLE MEDESIME" 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 12:30, nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Alessandri Alberto Sindaco Presente 

Marini Benilde Assessore Presente 

Palazzetti Simona Assessore Assente 

Panichi Domenico Assessore Presente 

Burani Luca Assessore Assente 

 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Sabrina Ranocchi. 

Il Presidente  Alberto Alessandri in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 88 del 05-11-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 09-11-2020 ora  8:18:47 SABRINA RANOCCHI  il 09-11-2020 ora  8:17:05



1 
COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 88 del 05-11-2020 

 

Proposta N.97 del 05-11-2020 
 

 
VISTA la Delibera di G.C. n.163 del 28/09/2000 “Individuazione 

area delle Posizioni Organizzative”, poi modificata con 

Delibera di G.C. n.82 del 4/6/2002 “Rideterminazione area 

Posizioni Organizzative a seguito Delibera G.C. n.46 del 

15/03/2002”; 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.207 del 5/12/2000 “Ponderazione 

Posizioni Organizzative e relativa graduazione e criteri 

generali per conferimento incarichi Posizioni Organizzative”; 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.149 del 26/11/2002 

“Rideterminazione criteri di ponderazione posizioni 

organizzative e relativa graduazione – Criteri per la 

corresponsione della retribuzione di risultato”; 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.150 del 26/11/2002 “Graduazione e 

ponderazione delle posizioni organizzative”; 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.6 del 31/1/2017 “Integrazione 

delibera G.C. n.150/2002 “Graduazione e ponderazione delle 

posizioni organizzative”; 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.102 del 14/11/2017 “Adeguamento 

criteri di ponderazione – Graduazione delle posizioni 

organizzative alla vigente organizzazione sperimentale”. 
 

VISTA la Delibera di G.C. n.55 del 21/05/2019 “Criteri per il 

conferimento e la revoca degli incarichi di posizione 

organizzativa”; 

 

VISTA la Delibera di G.C. n.56 del 21/05/2019 “Criteri per la 

graduazione delle Posizioni Organizzative, ai fini 

dell’attribuzione della relativa indennità”; 

 

VISTA la Delibera di G.C. n.126 del 30/12/2019 “Criteri per la 

graduazione delle Posizioni Organizzative, ai fini 

dell’attribuzione della relativa indennità - Modifica”; 
 

PRESO ATTO che tutte le delibere richiamate nella presente 

premessa sono state a suo tempo concertate o contrattate o 

oggetto di confronto e/o comunque comunicate alle 

Organizzazioni Sindacali; 
 

RITENUTO di dover regolamentare con un unico organico atto, 

alla luce di quanto disposto dal CCNL 21/05/2018, il 

conferimento e la graduazione delle Posizioni Organizzative; 
 

PRESO ATTO, altresì, che la disciplina in questione rientra 

tra quelle oggetto di “Confronto” sindacale ai sensi 

dell'art.5 del CCNL 21/05/2018; 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 88 del 05-11-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 09-11-2020 ora  8:18:47 SABRINA RANOCCHI  il 09-11-2020 ora  8:17:05



2 
COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 88 del 05-11-2020 

VISTA la nota di questo Comune Prot. n.13735 del 29/10/2020 

avente ad oggetto: “Informativa per l'avvio della relazione 

sindacale del Confronto” con la quale si è inviata ai 

rappresentanti territoriali delle Organizzazioni Sindacali la 

bozza del nuovo “Regolamento sul conferimento delle Posizioni 

Organizzative e sulla graduazione delle medesime” che il 

Comune di Cagli intende adottare; 
 

DATO ATTO che il “confronto” NON è stato attivato entro i 

successivi 5 (cinque) giorni dalla informativa; 
  

VISTO il CCNL 2016-2018 del 21/05/2018; 

 

VISTO il CCDI Triennio 2019-2021; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

P R O P O N E 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 

2) DI APPROVARE il “Regolamento sul conferimento delle 

Posizioni Organizzative e sulla graduazione delle medesime” 

come risultante dall’Allegato “A” al presente atto; 
 

3) DI DARE ATTO che sulla presente disciplina, a fronte 

dell’informativa del Comune, il “confronto” NON è stato 

attivato entro i successivi 5 (cinque) giorni, così come 

previsto dall'art.5 del CCNL 2016-2018 del 21/05/2018 e come 

meglio specificato in premessa; 
 

4) DI DARE ATTO, altresì, che la presente Delibera viene 

adottata come stralcio al vigente “Regolamento di 

Organizzazione” approvato con Delibera di G.C. n.118 del 

28/12/2010. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la contestuale proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.m.e i. allegati alla presente deliberazione; 

 

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;  

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
 

• DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 88 del 05-11-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 09-11-2020 ora  8:18:47 SABRINA RANOCCHI  il 09-11-2020 ora  8:17:05



3 
COMUNE DI CAGLI – Deliberazione di Giunta n. 88 del 05-11-2020 

 

• DI APPROVARE il “Regolamento sul conferimento delle 

Posizioni Organizzative e sulla graduazione delle 

medesime” come risultante dall’Allegato “A” al presente 

atto; 
 

• DI DARE ATTO che sulla presente disciplina, a fronte 

dell’informativa del Comune, il “confronto” NON è stato 

attivato entro i successivi 5 (cinque) giorni, così come 

previsto dall'art.5 del CCNL 2016-2018 del 21/05/2018 e 

come meglio specificato in premessa; 
 

• DI DARE ATTO, altresì, che la presente Delibera viene 

adottata come stralcio al vigente “Regolamento di 

Organizzazione” approvato con Delibera di G.C. n.118 del 

28/12/2010. 

 
 

 

 

IL Segretario Generale 

Dott.ssa Sabrina Ranocchi 

 

IL Sindaco 

 Alberto Alessandri 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 88 del 05-11-2020 firmato digitalmente da  ALBERTO ALESSANDRI  il 09-11-2020 ora  8:18:47 SABRINA RANOCCHI  il 09-11-2020 ora  8:17:05



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 88 DEL 05-11-2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE "REGOLAMENTO SUL CONFERIMENTO 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E SULLA GRADUAZIONE DELLE 

MEDESIME" 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 09-11-2020, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

Cagli, lì 09-11-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 

 

✓ Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-11-2020 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267); 

 

Cagli, lì 09-11-2020 Il Responsabile della Pubblicazione 

  
 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 88 del 05-11-2020 firmato digitalmente da  SABRINA RANOCCHI  il 09-11-2020 ora  8:27:24






















